

Kunnioitetut sotiemme veteraanit, omaiset ja hyvät kuulijat.

Olemme kokoontuneet tänne tänään muistamaan sotiemme veteraaneja, ja heidän tekojaan. Haluaisin aloittaa tämän ilmaisemalla suurta kiitollisuutta teitä kohtaan, sillä ilman teidän urotekojanne, ei Suomi olisi tänä päivänä itsenäinen.

Noin 78 vuotta sitten maatumme ja sitä puolustavaa sukupolvea koeteltiin toden teolla. Toinen maailmansota veti mukaansa Suomen, kun Neuvostoliitto yritti miehittää rakasta isänmaata.

Talvisodan sytyttyä kansamme joutui todellisen paineen alle. Moninkertaisen armeijavahvuuden edessä murtuminen olisi ollut kaikkein todennäköisintä kaltaisellemme pienelle valtiolle. Ulkomailla lehdistö nautti suurta suosiota, kun ennusti Suomen murtuvan nopeasti. Te, arvon veteraanit, osoititte muiden olevan väärässä.

Te ette murtuneet paineen alla. Te taistelitte kunniakkaasti 105:n päivän ajan, ja pysäytitte Neuvostoliiton suurhyökkäykset aina uudestaan, ja uudestaan. Teidän ansiostanne legenda talvisodan hengestä ja sisusta elää nykyäänkin. Te olette luoneet kuvan suomalaisista, sisukkaista pohjolan ihmisistä, jota meidän, tulevien sukupolvien, täytyy pitää yllä.

Kun muut maat ilmaisivat halunsa jättäytyä sodan ulkopuolelle, jäi Suomi yksin yksittäisiä materiaaliavustuksia lukuun ottamatta, te ette antautuneet pelolle. Tiesitte minkä puolesta taistelitte, itsenäisyyden. 105 päivän ajan piditte pintanne ja osoititte Neuvostoliitolle, että Suomi ei antaudu ilman taistelua. Tappioiden noustessa koviksi molemmilla puolilla, suostui Moskova vihdoin rauhanneuvotteluihin. Raskaista rauhanehdoista huolimatta Suomi onnistui säilyttämään itsenäisyytensä, ja tästä kiitos kuuluu teille, arvon veteraanit.

Tänään olemme kokoontuneet tänne juhlistamaan Suomen sotaveteraanien liittoa, joka täyttää 60 vuotta. Keskuudessamme on vielä noin 17 000 sotaveteraania ja sotaveteraanien liitto tekee Suomessa tärkeää työtä, sekä tarjoaa monenlaista apua veteraaneille. Kiitos teille veteraanit, että teitte velvollisuutenne isänmaata kohtaan ja että saamme nyt elää itsenäisessä Suomessa.

Suuri kiitos ja onneksi olkoon Suomen veteraanien liitto!

Voitto Laine

Salon Seudun Sotaveteraanit ry:n puheenjohtaja